Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  PEDIF - PEDIDO DE INFORMAÇÃO APROVADO

Em: 28/09/2022

Juraci Scheffer

PRESIDENTE

Número:  000236/2022

Senhor Presidente.

Senhoras Vereadoras.

Senhores Vereadores.

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, nos termos regimentais, que sejam solicitadas
a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, informações junto aos órgãos competentes, sobre a
situação dos servidores Fisioterapeutas efetivos lotados no município:

1. Quantos fisioterapeutas exercem atividade no município e sua lotação?
2. Quantos ainda podem ser nomeados no concurso público vigente? Alguma previsão de

nomeação dos aprovados?
3. As condições de trabalho dos fisioterapeutas se encontram favoráveis? Já houve algum

contato/reunião com estes servidores?
4. Existem Fisioterapeutas nomeados em cargo temporário?
5. Existe alguma previsão de ampliação do número de cargos efetivos de fisioterapeutas?

Palácio Barbosa Lima, 27 de setembro de 2022.

Carlos Alberto Bejani Júnior
Vereador Bejani Júnior - Podemos

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 118195

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2022-09-28T18:18:45-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos